REPUBLIKA E saquﬁmsﬁ
BASHKIA DIBER )
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM
Nr.108 Daté 03/10/2023
“ PER TRAJTIMIN ME SUBVENCIONIN E QIRASE »

Mbéshtetur né nenin 8, pika 2, nenin 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronjat “a” dhe “ b”, nenin 24,
pika 2, nenit 53, pikat 2 dhe 6, t& Hgjit nr. 139/2015,%Pér vetégeverisien vendore”, nenit 77, pika
10, t€ ligjit nr. 22/2018, “Pér strehimin social”, vendimin nr. 574, daté 29.08.201 2, té Késhillit t&
Ministrave “ Pér pércaktimin e dokumentacionit, qé€ duhet té paraqesé familja pér t'u strehuar
sipas njérit prej programeve sociale t8 sirehimit, dhe ¢ afateve o t& procedurave & miratimit nga
organet e geverisjes vendore”, VKM nr.439, daté 3.7.2019 “ Pgr rregullat pér adminsitrimin ¢
kérkesave t& Njésive & geverisjes vendore pér fonde nga buxheti i shtetit pér subvencionimin e
girase ose uzufruktit, ményrén e financimit & subvencionit, monitorimin dhe bashké&punimin
ndérmjet Njésive t& vetégeverisjes vendore dhe ministriss pérgjegiése pér strehimin™, bazuar né
kérkesat e gytetaréve, me propozim & Kryetarit 18 Késhillit, Késhilli Bashkiak n@ mbledhjen e
datés 03.10.2023 me 21 vota pro, 6 kundér dhe 3 apstenim:

VENDOSI:

1. T€ miratojé trajtimin me subvencionin e giras€é familjet:

- Znj.Defe Pitarka n& masén 15.000 lek&/muaj.
- Znj. Fllanza Elezi ne masén 6.000 leke/muaj.
- Z.Rovjen Celiku ng masén 6.000 leks/ muaj.

2. Kohézgjatja e pagesés s& qirasé pér familjet ¢ pércaktuara né pikén 1, do & Jjet€ deri ne
muajin Janar 2024,

3. Pér familjet, ¢ pércaktuar ng pikén 1 @ ketij vendimi, krverja e pageses do t& kryhet pasi
t& dorézohet numri i logarisé sé giradhénésit prané Drejtorisé Ekonomike, referuar
kontrat&s t& qerasé noteriale.

4. Pér zbatimin e k&tij vendimi ngarkohen Drejtoria e Ekonomike, Scktori i Administrimit
t¢ Pronave dhe Strchimit.

5. Vendimi u shpall me daté 03. ZALS

o S
Ji¥etaree Késhilie Bashkiak
{7 i.JFini Shehid

>l
i




